PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 7 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.642

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$268.965,69 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+ )
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

21 04.122.0003.2003.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEIT
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

268.965,69

9.520,30
F.R.: 0 1 00

02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

70 04.122.0003.2009.0000
3.1.90.11.00
1
110 000

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

14.706,50
F.R.: 0 1 00

04.122.0003.2009.0000
3.1.90.13.00
1
110 000

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

1.696,11
F.R.: 0 1 00

718 04.122.0003.2009.0000
4.4.90.52.00
1
110 000

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

8.550,00
F.R.: 0 1 00

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

119 10.301.0020.2013.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

13.400,00
F.R.: 0 1 42

132 10.301.0020.2013.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGÍA SAÚDE DA F
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

19.000,00
F.R.: 0 1 46

02 06 07 FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 7 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.642

02 06 07 FUNDEB

524 12.361.0042.2050.0000
3.3.90.30.00
1
252 000

MANUTENÇÃO COM FUNDEB 40%
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

29.000,00
F.R.: 0 1 19

717 12.361.0042.2050.0000
3.1.90.94.00
1
252 000

MANUTENÇÃO COM FUNDEB 40%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

7.201,84
F.R.: 0 1 19

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

553 04.122.0003.1149.0000 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

50.000,00
F.R.: 0 1 00

02 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

720 04 122.0003.2055.0000 MAN. E ENC. COM O GAB. DA SECRE. DE DESENV. ECO. E
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

26.599,49
F.R.: 0 1 00

02 08 02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS

660 20.602.0018.1064.0000
4.4.90.52.00
1
100 000

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

674 20.602.0018.2057.0000
3.3.90.39.00
1
110 000

MAN. ENC. COM O DEPAT. DE AGRICU. E PROGRAMAS UR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO

719 04.123.0006.2058.0000
3.1.90.94.00
1
110 000

MAN. E ENC. COM O GAB. DO SECRETÁRIA DE FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

35.000,00
F.R.: 0 1 24

50.000,00
F.R.: 0 1 00

2.047,52
F.R.: 0 1 00

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 7 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.642

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

693 04 123.0006.2059.0000 MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

2.243,93
F.R.: 0 1 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

73 04.122.0003.2009.0000 MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL -20 000,00
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 0
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

75 04.122.0003.2009.0000
3.3.90.30.00
1
110 000

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-75.363,85
F.R. Grupo: 0 1 00

02 04 03

129

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0020.2013.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAb -13.400,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 1
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

42

130 10.301.0020.2013.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAb -19.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 1
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

46

02 04 04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

261 17 512 0080 2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DAE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-70.000,00
F.R. Grupo: 0 1 00

02 06 05 DEPARTAMENTO DE CULTURA

515 13 392.0048.2048.0000 MAN. COM FESTAS CÍVICAS E COMEMORATIVAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

-35.000,00
F.R. Grupo: 0 1 24

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 7 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.642

02 06 07

521

FUNDEB

12.361.0042.2050.0000
3.1.90.11.00
1
252 000

MANUTENÇÃO COM FUNDEB 40%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

-36.201,84
F.R. Grupo: 0 1 19

Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto

-268.965,69

entra em vigor na data de sua publicação.

WEMERSON ADÃO PRATA
PREFEITO

809.673.611-68

VERA LUCIA ALVES SILVA
CONTADORA

411.305.370-72

CLAUDENICE SOUSA SANTANA
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

816.620.921-72

SALTO DO CEU, 03 de fevereiro de 2020